ДОГОВОР №
купли-продажи дизельной генераторной установки

г. _______________							«____»_______________ 2020г.

Публичное акционерное общество «Сбербанк России», в лице ____________, действующей на основании Устава ПАО Сбербанк и доверенности №__________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________, действующего(ей) на основании ____________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор купли-продажи дизельной генераторной установки (далее – договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить дизельную генераторную установку _________________ (далее - Товар), в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью договора.
1.2. Товар передается Покупателю свободным от прав третьих лиц.
1.3. Товар передается Покупателю в состоянии «бывший в употреблении».

2. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена дизель-генераторной установки ______________, составляет _____________ (_____________________________________) рублей ______________ копеек, кроме того НДС 20 % - ___________ (_________________________________________) рублей ___________копеек, итого с учетом НДС 20 % - _________________________________ (_____________________________) рублей____ копеек.
2.2. Оплата за дизель-генераторную установку _______________ осуществляется Покупателем в полном объеме путем перечисления денежных средств на счет Продавца, открытый в ПАО Сбербанк посредством электронного документооборота, в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания Договора.
Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на счет Продавца.
2.3. Продавец предоставляет Покупателю счет-фактуру (счета-фактуры) в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

3. СРОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Продавец обязан передать Покупателю товар в течение 5-ти рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет, указанный в п.10 договора. Товар передается Покупателю по адресу: г. Южно-Сахалинск, пр-т Мира, 149.
3.2. Продавец передает Покупателю товар по акту приема-передачи, в котором указывается наименование товара, комплектность, внешнее состояние и готовность его к эксплуатации.
3.3. Обязанность Продавца по передаче товара Покупателю считается исполненной с момента подписания Сторонами акта приема-передачи товара. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на Покупателя с момента подписания акта приема-передачи товара Покупателем.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

4.1. В случае нарушения срока (сроков) оплаты товара, в соответствии с п. 2.2 настоящего договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 1 % (включая НДС) от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
4.2. В случае просрочки передачи товара, установленного п. 3.1 настоящего договора, Продавец уплачивает Покупателю пени в размере 1 % от стоимости не переданного в срок Товара за каждый день просрочки.
4.3. Гарантия Продавца на Товар не распространяется.
4.4. Продавец гарантирует, что Товар ввезен на территорию Российской Федерации с соблюдением требований законодательства Российской Федерации, прошел все необходимые таможенные процедуры, в отношении товара уплачены все необходимые налоги, сборы и пошлины.
4.5.  Продавец подтверждает, что его право распоряжаться Товаром является законным и гарантирует, что Товар не ограничен в гражданском обороте, не является предметом залога, не состоит под арестом, а также свободен от любых иных прав и претензий третьих лиц.

5. ФОРС - МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непреодолимых при данных условиях обстоятельств. При этом, срок исполнения договорных обязательств соразмерно увеличивается на время действия таких обстоятельств.
5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна немедленно известить другую Сторону о наступлении и прекращении таких обстоятельств и представить документы, выданные компетентными органами Российской Федерации и подтверждающие наличие и прекращение таких обстоятельств.
5.3. Если форс-мажорные обстоятельства длятся свыше одного месяца любая из Сторон вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть договор, письменно уведомив об этом другую Сторону с указанием даты расторжения. Не позднее 10 (десяти) рабочих дней после расторжения договора Стороны обязаны произвести взаиморасчеты по имеющимся на момент расторжения договора обязательствам и вернуть не оплаченный товар. Взаиморасчеты производятся на основании актов приема-передачи и выставленных счетов.

6. АРБИТРАЖ

6.1. Споры по настоящему договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Южно-Сахалинской области.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. По взаимному согласию Сторон в рамках Договора конфиденциальной признается любая информация, касающаяся предмета договора, хода его выполнения и полученных результатов.
7.2. Каждая из Сторон обеспечивает защиту конфиденциальной информации, ставшей доступной ей в рамках Договора, от несанкционированного использования, распространения и публикации. Такая информация не будет передаваться третьим сторонам без письменного разрешения другой Стороны и использоваться в иных целях, кроме выполнения обязательств по Договору.
7.3. Любой ущерб, вызванный нарушением условий конфиденциальности, определяется и возмещается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. Обязательства Сторон по защите конфиденциальной информации распространяются на все время действия Договора, а также в течение 5-ти лет после прекращения действия Договора.
7.5. Не является нарушением режима конфиденциальности предоставление Сторонами информации по запросу уполномоченных государственных органов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. В случае если Покупатель, в период действия Договора обнаружит, что Продавец в рамках проведённой закупочной процедуры, предоставил Покупателю недостоверную информацию, на основании которой Продавец был утверждён победителем закупки  и Стороны заключили Договор, Покупатель вправе в любой момент расторгнуть Договор в одностороннем внесудебном порядке без возмещения Продавцу каких-либо убытков, непосредственно вызванных  таким прекращением действия Договора.
8.2. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
8.3. Договор составлен в 2 экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу, 1 экземпляр предназначается Продавцу, 1 экземпляр – Покупателю.
8.4. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
8.5. В целях недопущения действий коррупционного характера, Стороны обязуются выполнять требования, изложенные в «Гарантиях по недопущению действий коррупционного характера» (Приложение № 2 к Договору).
8.6. Приложения к договору:
Приложение № 1 «Спецификация дизель-генераторной установки».
Приложение № 2 «Гарантии по недопущению действий коррупционного характера».
Приложение № 3 «Положении о соблюдении требований кибербезопасности ПАО Сбербанк».

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:
ПАО Сбербанк
117997, Россия, г. Москва, ул. Вавилова, д. 19
Почтовый адрес: 690091, г. Владивосток, ул. Фонтанная, 18
ИНН 7707083893
КПП 272143001
БИК 040813608
р/с 60311810370000200000
к/сч. 30101810600000000608 в Отделении по Хабаровскому краю Дальневосточного главного управления Центрального банка  Российской Федерации

________________________ __________
(подпись, ФИО)
 «_____»_______________2020г.
м.п.

	Покупатель:

___________________________/_________/
(подпись, ФИО)
 «_____»_______________2020г.
м.п.